3、信息披露义务人董事及其主要负责人如下：

董事及其主要负责人如下：

姓名 职务 国籍 长期居住地
是否取得其他国家

或地区的居留权

杨学林 董事长、总经理 中国 深圳 否

张冰凯 董事 中国 深圳 否

庞亚新 董事 中国 深圳 否

谷莹 监事 中国 深圳 否

4、信息披露义务人持有其他上市公司达到或超过 5%发行在外股份的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司

中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

二、信息披露义务人之间的一致行动关系

根据《上市公司收购管理办法》第八十三条，投资者之间有股权控制关系，

为一致行动人。截至本报告书签署日，鹏博实业持有聚达苑 57.14%的股权，为

聚达苑的控股股东，鹏博实业与聚达苑构成一致行动关系。

根据《上市公司收购管理办法》第八十三条，投资者的董事、监事或者高级

管理人员中的主要成员，同时在另一个投资者担任董事、监事或者高级管理人员，

为一致行动人。截至本报告书签署日，鹏博实业的董事长兼总经理杨学林同时担

任鹏博利泰的董事长兼总经理，鹏博实业与鹏博利泰构成一致行动关系。

截至本报告签署日，鹏博实业持有鹏博士股份 115,035,640股，占鹏博士总

股本的8.14%；聚达苑持有鹏博士股份55,440,000股，占鹏博士总股本的 3.92%；

鹏博利泰持有鹏博士股份 13,408,128 股，占鹏博士总股本的 0.95%。三方公司

构成一致行动人，合计持有鹏博士股份 183,883,768 股，占鹏博士总股本的

13.00%。

第二节  权益变动的目的

一、权益变动的目的

信息披露义务人作为鹏博士的第一大股东，为支持鹏博士的可持续发展，拟

通过参与本次非公开发行，有效满足鹏博士业务发展所需要的资金，有利于优化

鹏博士的资本结构、降低财务风险、提高抗风险能力，同时体现了大股东对公司

发展的支持。

二、未来股份增减持计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人在未来 12 个月内无

继续增持上市公司股份的计划。若未来发生相关权益变动事项，将严格按照相关

法律法规的要求，依法履行信息披露义务。

第三节 权益变动情况

一、信息披露义务人拥有权益的股份数量和比例

本次非公开发行前，鹏博士的总股本为 1,414,061,819 股。本次非公开发行

后，鹏博士预计将新增股本 302,571,860 股（具体数额将在取得中国证监会发行

核准批文后最终确定），总股本增至 1,716,633,679 股。

本次非公开发行前后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份比

例的变化情况如下：

信息披露义务人
发行前 发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

鹏博实业  115,035,640  8.14%  266,321,570  15.51%

聚达苑  55,440,000  3.92%  55,440,000  3.23%

鹏博利泰  13,408,128  0.95%  13,408,128  0.78%

合计  183,883,768  13.00%  335,169,698  19.52%

注：假定本次非公开发行股票按照发行上限数量 302,571,860 股及发行底价 19.83

元/股测算。

二、权益变动的方式

2017 年 1 月 20 日，鹏博士召开第十届董事会第十九次会议，审议通过了《关

于公司非公开发行股票方案的议案》。鹏博士拟向深圳鹏博实业集团有限公司、

北京通灵通电讯技术有限公司非公开发行不超过 302,571,860 股股票，募集资金

净额（指募集资金总额扣除发行费用后的净额）不超过 60 亿元。

本次非公开发行的发行底价为 19.83 元/股，不低于鹏博士本次非公开发行董

事会决议公告日前二十个交易日鹏博士股票交易均价的 90%（定价基准日前二十

个交易日股票交易均价=定价基准日前二十个交易日股票交易总额÷定价基准日

前二十个交易日股票交易总量），如鹏博士股票在定价基准日至发行日期间除权、

除息的，发行底价相应进行调整。

2017 年 1 月 20 日，鹏博实业与鹏博士签署了《附条件生效的股份认购协议

书》，协议主要内容如下：

（一）合同主体

甲方：鹏博士电信传媒集团股份有限公司

乙方：深圳鹏博实业集团有限公司

（二）认购价格、认购数量和认购款项支付等主要条款

1、认购价格

本次发行股票的定价基准日为审议关于本次发行股票的第十届董事会第十

九次会议决议公告日。

本次发行价格为 19.83 元/股，不低于定价基准日前二十个交易日甲方股票交